²⁵ Infringitur etiam † alienatio rerum

F. f. 3, immo.

immobilium minoris facta sine decreto, dummodo pecunia non probetur versa in ejus utilitatem, *l. magu. puto.* §. ne paf-
sim, *ff. dereb. eod. l. utere,* & *l. si pradium,*
§. *empor.* C. de *prad. min. sine decr. non alien.*

26 Et prateritio filij + facta à matre sine inserzione causæ legitimæ hodie reddit testamentum nullum, etiam ob non servatam formam juris novissimi, de quo iu §. aliud quoque capitulum, in auth. ut cum, de appell. cognos. coll. 4. 8. Alexand. in auth. non licet, n. 9. C. de lib. prater. & Bald. in conf. 2. in fin. volum. 1.

27 Beneficia resignata + publicatione non facta, tam ex parte resignantium, quam resignatorum, vacant ipso jure, nec resignantes, continuando possessionem, constitutione de annali, vel triennali juvati possunt, & resignatarij ad beneficia resignata obtainenda inhabiles, & incapaces reddunrur.

28 Beneficiaque + sic vacantia à Sedo Apostolica duntaxat possunt impetrari, *ead. constit.* 87 §. quod si quidquam, & dicta dictio taxativa excludit omnem facultatem Ordinarijs attributam conferendi, cum excludat omnes alias personas, Bart. in l. 1. numer. 1. & 3 ff. si quis justic. non obsem. Bald. in l. si qui ex consensu, numer. 2. de epis. ad & Felyn. in cap. contigit, numer. 3. de fide. instr.

29 An autem tribunales possessores post resignationem, publicatione non facta, regula de triennali defendi possint, & videtur, quod sic, + quia regula de triennali tuetur omnes provisos, duobus casibus exceptis, videlicet, ingressu simoniaco, & intrusione in beneficijs dispositioni Apostolicae ex generali reservatione in corpore 31

juris clausa, reservatis, que vacant in curia, cap. 2. de prab. in 6. & cum dicta constitutio sit extravagans, & non clausa in corpore juris, & ideo casus non publicationis resignationis non sit de exceptis, remanet sub regula, cum exceptio firmet regulam in contrarium, cap. dominus cum glos. 32. quest. 7. cap. nomine de presumpt. l. nam quod liquide in fin. de penu. leg. §. ut autem ubi glossa penult. & ibi Bart. in auth. de non alienan. aut perm. in col. 2. Rom. conf. 337. numer. 8. & Felyn. in cap. quoniam frequenter, numer. 1. ut lit. non contest. videtur etiam, quod regula eadem se tueri possint prosi de patochialibus sine concursu contra formam dictæ constit. Pij V. 32. in conferendis, & facri concil. Trident. dispositionem.

His tamen non obstantibus, in dictis casibus possessores regula de triennali juvari non possunt, + quia resignans aravit titulum, & possessionem beneficij, Rota decis. 2. numer. 3. de renunc. in antiqu. Paris. conf. 176. num. 4 & 5. & conf. 185. num. 1. & 2. lib. 4. Pii. decis. 250. num. 2. lib. 2. Nec potest habere coloratum titulum, quod quidem requirit regula; + quia titulum coloratum habere dicitur, qui illud habet ab habente de jure facultatem conferendi, Lap. allig. 16. num. 2. Abb. in cap. in litterū, nu. 12. de rest. pol. Paul. de Castr. conf. 253. num. 4. de volu. 1. Natt. conf. 411. n. 7. & 9. Ofalc. decis. 116. num. 7. & Gomei. de trien. poss. d. quest. 10. nu. 2. & ob non publicationem titulus habitus ab habente facultatem conferendi redditur ad non titulum, ex dispositione ejusdem constitut. §7. §. quod si quidquam.

Nec juvati + potest dicta possessione provi-

provisus de parochiali ab Ordinario, etiam S.R.E. Cardinali, ac Sedis Apostolice legato, vel nuncio sine concursu, quia dicta constitutio, in conferendis comprehen-dit etiam Cardinales, & habet decretum iuritanum, similaresque provisiones nullum provisum jus, aut titulum etiam coloratum tribui, illasque ut prius vacare, & sedi Apostolica reservatas esse voluit, & declaravit, ut in ead. constitut. §. nos ad quorum, & annualis possessio non juvat detinentem beneficium reservatum. Gomel de Anna. poss. qu. 23. per totum, nec triennalis, idem Gomel. in reg. de trien. qu. 26. n. 6. 7. & 9.

33 Possessio enim est jus insistendi rei non prohibitæ possideri, ut trad. Bart. in l. i. nu. 6. ubi omnes Doct. si de acq. poss. sed possidentes post resignationem, aut sine concursu contra prohibitionem sacri concilij, & dictæ constitutionis sunt mere intrus, & titulus redditus ad non titulum, ex supra deductis.

34 Impetrations beneficiorum est sic ob non publicationem vacantium fieri debent cum expressione nominum, & cognominum resignantium, seu cedentium, & resignatariorum, seu cessionariorum, & impetrantes à data suarum impetracionum ea omnia, quæ cadentes à jure praedicto præstare debebant, adimplere tenentur, ut vid. §. quod si quidquam. post med.

Si vero beneficia impetrata fuerint litigiosa, & contra cedentes ad ulteriora, etiam usque ad sententiam diffinitivam, ac rem judicatam, & illius executionem procedi poterit, licet tamen erit resignatio, seu cessionaris, aut subrogatis, coram judge, coram quo lis pendere contigerit, comparere, ac ad causam in eisdem statu, & terminis, in quibus reperietur,

absque alia commissione erunt admittendi, ut ead constit. §. sed ne in beneficio, t̄ quia, cām subrogatur in loco aliorum, eoderū jure, uti debent, cap. Ecclesia, i. l. I. cum glos. post med. ut lit. pendent. & ibi Innocent. & Abb. num. 6.

Hinc videmus, quod subrogatus in officio, vel collegio alterius utitur jure illius, in cuius locum subrogatur, tam, quoad commodum, quam quoad incommodum, l. unica C. de colleg. & cartopra. & ibi Bart. §. si. Io. de Plat. & Rebuff. nu. 4. lib. II. & ibidem Bart. in l. comperimus. num. 4. de prox. sacr. scri. lib. 12. & delegatio t̄ facta alicui in dignitate constituto sub nomine dignitatis transit in subrogatum in dignitate, cap. quoniām Abb. as. & ibi Innoc. n. I. & Abb. numer. 4. de off. deleg. cap. pastorali, §. ad quod dicimus, & ibi glos. in ver. succedit, de off. judicis ord. & quia dubitari potest, an resignationes, & cessiones commendarum, & beneficiorum Religionis Sancti Joannis Hierosolymitani sub dicta constitutione de publicandis comprehendantur, stante, quod Magnus Magister, & t̄ conventus de beneficiis, tamquam privatis prædijs in titulum perpetui beneficij ecclesiastici, seu etiam ad nutum, seu amovibiliter uni, vel diversis personis, assignari solitis, etiam Sedi Apostolica reservatis, seu alijs affectis, aut ad Sedem ipsam devolutis, liberè providere, & illa unire, & dismembrare, & de illis disponere, antianitatesque, tam generales, quam speciales, super eisdem beneficiis fratribus ejusdem Religionis concedere, & resignationes t̄ dictorum beneficiorum recipere, & admittere, illaque resignantibus titulum, seu denominationem, ac omnes eorum fructus, seu illorum partem, aut super illis qual-

quascunque pensiones annuas, quæ etiam transcant ad successores, in eis reservare, concedere, constituere, & assignare, & quod altero decedente, tuperstes in illius possessione succedat, indulgere potest, ut in Bullar. Pij. IV. cap. 24. incipien. circumspecta Romani Pontificis pag. 667 post. 40 med. vers. & tam Magistro + videtur, quod comprehendantur verbis expressis, beneficia commendata regularium militiarum, etiam electiva, & manualia, eod. §. nec hoc malum, & §. ceterum. quod puto verum, quoad resignationes beneficiorum, quæ extra conventum, etiam apud Sedem Apostolicam admittantur, quia tunc, cum convenientia verba constitutionis intrat illius dispositio, l. 4. §. toties, ff. de dam. infect. & cum comprehendat etiam S. R. E. Cardinales, qui dignitate, favoribus, & privilegiis præcellunt multò magis inferiores, quia ubique est eadem ratio, vel æquitas, eadem esse debet juris dispositio, l. illud, ff. ad leg. Aquil. & l. à Tito ff. de verb. oblig.

41 Sed in commendis, + quæ in conventu resignantur, & ut vocabulo conventus utar, similitudinibus, ut in Stabil. ejusdem religionis, cap. statuimus, de com. & cap. motio. de verb signif. quia illius vacatio inducitur in lingua, id est in natione, cap. 43 linguas, eod. tit. & d. cap. motio, & ibi, per Magnum Magistrum, & conventum dumtaxat resignationes admittantur, cap. statuimus, quod nullus, & cap. prater id, eod. tit. de com. & secuta vacatione de commendis ab eodem Magno Magistro, & conventu provideatur, cap. statuimus, ut statim, eod. tit. non requiritur publicatio, quia, licet regulariter publicatio omnium beneficiorum resignatorum, etiam militia-

rum, & consistorialium fieri debet, fallit tamen regula, quando beneficia consistorialia in consistorio resignantur, ut in d. §. ceterum ibi extra tamen dictum consistorium admittuntur, & est ratio, quia renunciatio facta in consistorio in praesentia Principis latissim dicitur publicata, ut trad. Gomel. in quæ supradictata.

Ideo pari modo dicuntur publicatae resignationes factæ in manibus Magistri, & conventus, qui fiunt in concilio præsentibus fratribus illius linguae, cuius commendatione existit, de quorum interesse agitur, & cum linguarum congregatio in concilio fiat cum præsentia priorum linguae, ut in eisd. Stabil. in c. quoniam plerumque c. ut liberius, & c. quia bonum, de concil. & expediantur desuper Bullæ sub plumbo, ut in cap. ad liberationem, eo. tit. publicatione resignationum fuerit iaducta tantummodo ad evitandas clandestinas, & fraudulentas resignationes, ut in Bull. Pij. V. c. 182. incip. Sanctissimus, in preæm. & ead. 42 const. Greg. XIII. etiam in preæmio, + quod causam finalē dispositionis indicat l. fin. & ibi Bart. n. 43 ff. de hered. instit. & Paril. cons. 6. n. 24. vol. 4. cessante causa constitutionis, cessat constitutio, c. neophytus, cum gl. in ver. causa 6. 1. dist & c. quod pro remedio, & ibi gl. in ver. cessante 17. 9. 7. + prout, cessante causa finali, cessat effectus, c. cum cessante, in princ. & ibi Abb. n. 2. de appell. gl. in c. post translationem, in verb. cessante extra de renun. gl. in ver. non coheret, in l. cum tale, § falsam causam ff. de cond. & idem Bart. in l. demonstr. num. 18 ff. eo tit. & in auth. de nup. & si quis verò, nu. 1.

Causa finalis dictæ constitutionis in resignationibus in manibus Magni Magistri, & conventus factis, nec appellari potest, quan-

⁴⁴ quandoquidem † ex omnibus Prioratibus, Castellaniæ, Emptoræ, Bajulvariis, Commendis, & administrationibus, ⁴⁷ qua per cessionem, & resignationem aliis conferuntur, fructus, & redditus duorum annorum integrorum, primi, & secundi anni ab ærario Religionis sunt excipiendi, ultra quod provisi de commendis per resignationem omnia debita, quibus resignantes tempore resignationum, & cessionum obnoxii erant, persolvere tenentur, ut in stabil. c. præterea & c. in super de com. arar. etiam si Apostolica auctoritate fuerint provisi; ut in motu proprio Pij IV. & alio Pii V. non impresum, sub Sixto V. in forma, rationi congruit, expedito, in libro ejusdem Religionis registratis, & in motu proprio in Bull. Greg. XIII. incipien. dudum sel. rec. Pius Papa V. c. 78.

⁴⁵ Sunt etiam † omnes commendæ gravatae annuis pensionibus perpetuis, communi ærario Religionis persolvi debitis, quæ impositiones, & responsiones vocantur, ut in stab. 1. de com. arar. quas annis singulis in capitulo Provinciali, vel in Feito s. Joannis Baptista quocunque casu fortuito, & inopinato non obstante, Receptoribus, & Procuratoribus Religionis, Piores, Castellanus emptoræ, Bajulivi, Commendatarii, & fratres tam exempti, quæ non exempti persolvere tenentur, cap. statuimus, il. 1. & c. quid, si aliqui, eo. tit. à quibus resignations clandestinæ, aut siuulariæ fieri non poslunt, ⁴⁶ dispositio † enim quantumcunque generalis, semper debet interpretari, & restringi, ut non comprehendat casum absurdum, per quem quis indebitè penam ⁴⁷ incurrat, Bart. int. Cesar, n. 1. ff. de publ.

Paris, conf. 59. num. 23. & 24. vol. 3. &c
Ostsch. decis 59. num. 8.

Piores, † Bajulivi, & Commendatarii intra limites suarum commendarum sunt veri Ordinarii, ut in Bull. Pii IV. c. 14 p. 172. circa fin. et. in stabil. c. priori c. prior, c. impunitas, de prior. & sunt excepti à iurisdictione quorumcunq; Ordinarii, habentq; collationē beneficiorū suorū, Prioratum, Bajulivarii, & commendarum extra conventum, etiam per resignationem vacantium, ut in c. priores in suis, & c. tamensi, de comm. Ideo in istis resignationi per inferiores collatores extra conventum admissis collationibus subsecutis, & aliis Apostolica auctoritate admissis procedit dicta constitutio, quod tales resignationes debeant publicari, quia, cum non possit dari ratio diversitatis ab aliis Ordinariis, & expresse comprehendatur beneficia, & commendæ militiarū, sunt publicandæ ad mentem ipsius constitutionis, alias ob non publicationem vacant ex supra allegatis.

⁴⁸ Quæritur de coadjutoriis, fan subjacent constitutioni Greg. XIII. de publicandis resignationib: dubiū facit cōsensus coadjuvati, qui requiritur in coadjutoriū concessione, & habet vim resignationis, ut per Püt. decis. 58. n. 2. l. 2. & coadjutor, adveniente morte coadjuti, remanet subrogatus sine alia collatione, aut provisione, perinde, ac si esset resignatus cū reservatione omniū fructuū, quo decederet fructus cedunt titulo, & cū resignationes cū fructu reservatione sint publicandæ, ut in dicta constit. §. cōserū modus, par ratione videntur, publicandæ coadjutoriæ, quia tibi est eadē ratio, idem jus esse debet, l. illud f. ad l. ag. & Cravet. consi.

183. num. 3. tamen dictæ coadjutoriz non cadunt sub dicta constitutione de publicandis resignationibus, ut infra demonstrabitur.

§ 10 Causa enim † fundamentalis constitutionis de publicandis' resignationibus, fuit ad prohibendas simulatas, occultavè beneficiorum ecclesiasticorum resignationes, ut verba ejusdem constitutionis sonant in proemio, quod inducit causam finalem, l. fin. ff. de hæred. institu. & Jas. post alios per ipsum citatos in l. si pacto, quo penam. num. 14. C. de pæct. § 1 proemii autem ratio † adeo est potens, quod sicut corpus ab anima, ita dispositio ab ipsa ratione proemiali regulatur, Jas. en l. qui quadrageinta, num. 2. ff. ad Trebell. & Gomes. de anna. poss. q. 1. num. 2. Ideo cum cessat ratio proemialis in coadjutoriis, quæ simulate, vel occulte fieri non posseant, non habet locum dicta constitutione, † quia constitutionis causa, vel ratio de cessante, cessat constitutio, cap. cum cessante, de appell. & Tiraq. in tract. eff. cauf. par. i. num. 53.

Præterea constitutio loquitur de resignationibus quibuscumque, tam simpli- cibus, quam permutationis, vel quavis alia causa, etiam per jurium cessionem, & de beneficiis litigiosis factis, non tamen § 13 loquitur de coadjutoriis, † & à verbis legis non est recedendum, etiam, si lex sit per quam dura, cap. in memoriam 19. dist. & l. prospexit, ff. qui, & à quibus. Nam dicta constitutio est penalis, & in penali- bus non sit extensio, cap. oīia. de reg. jur. in 6. coadjutoria enim † beneficiorum, non potest propriè dici resignation, licet formam resignationis repræsentet, Rot. in noviss. par. 3. lib. 3. decis. 10. num. 3.

Coadjutoriz enim celari non possunt, cùm coadjutor in choro, loco coadjuti, publice inserviat, & dubitatur, an in sede coadjuti, aut alia, sedere debeat, cùm autem coadjutor repræsentet personam coadjuti, † & subrogatus regulariter eidem prærogativis frui debeat, quibus fruitur coadjutus, in cuius locum subro- gatur, cap. Ecclesia Sanctæ Marie, il primo junct. gloss. ut lit. pend. l. si eum §. qui in- juriarum. ff. si quis cau. l. filia sua, §. Titla ff. de condit. & demonstr. l. in duobus, §. l. ff. jurejuran. & Bar. in l. i. §. hi quibus nu- 2. ff. de leg. 3. videtur, quod sedem ejus, in cuius locum fuit subrogatus, habere debeat, tamen dicta regula, quod subro- gatus frui debeat prærogativis ejus, in cuius locum subrogatur, non habet lo- cum hoc casu, quo ad sedem.